
Karakteristikat  e nxënësve që shfaqin aftësi të dobta sociale 

 

 Ndërveprojnë dhe e eksplorojnë mjedisin me vështirësi dhe në mënyra të çuditshme 

 Mund të bezdisin dhe ngacmojnë të tjerët 

 Kanë vështirësi në bërjen dhe mbajtjen e miqësisë 

 Janë emocionalisht të papjekur 

 Shfaqin sjellje të papërshtatshme 

 Përpiqen që të marrin vëmendjen e të tjerëve nëpërmjet sjelljeve të papërshtatshme 

 Shfaqin xhelozi për miqtë 

 Shfaqin agresion relacional 

 Përfshihen në bërjen e thashethemeve për të tjerët 

 Përjashtojnë nxënësit e tjerë nga rrethi social 

 Bëjnë  komente të papërshtatshme 

  Kanë ndërveprime të dobëta me të tjerët 

 Luajnë përgjithësisht vetëm ose në lojra paralele 

 Luajnë me lodrat në mënyra të papërshtatshme 

  Shfaqin emocione që nuk kanë lidhje me situatën 

 Mund të bëhen dramatikë dhe të ndjeshëm 

 Tregojnë histori dhe eksperienca joreale 

 


